

Dodatok č. 3 k ZMLUVE O DIELO

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach

a) zmluvných:

c) výkonu technického dozoru investora stavby:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Telefón:

E-mail:

(ďalej iba ako „Objednávateľ“)

Obec Litava

962 44 Litava 5

Ľubica Tuhárska, starostka

00 320 102

2021152573

Ľubica Tuhárska, starostka

Ing. Igor Kokavec – K.ING., Dúbravská cesta
1046/38, 990 01 Veľký Krtíš, zodpovedný zástupca
Ing. Danka Mojžišová, ev. č. 05034*10*

Všeobecná úverová banka, a.s.

SK20 0200 00000000 06229412

0911 277 738

starosta@obeclitava.sk

Zhotoviteľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Zapísaný

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

bankové spojenie:

číslo účtu IBAN:

zastúpený:

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach

a) zmluvných:

b) výkonu funkcie stavbyvedúceho

pre pozemné stavby:

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

I.S.O.N. spol. s r.o.

Kráľová 752/11, 962 01 Zvolenská Slatina

OR OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vl. č.: 13782/S

43 779 280

2022484079

SK2022484079

ČSOB, a.s.

SK10 7500 0000 0040 1111 1759

Ing. Róbert Kováčik, konateľ

Ing. Róbert Kováčik

Ing. Slavomír Rozenberg

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivito aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvné strany na základe dohody uzatvárajú tento Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo *(ďalej len „Dodatok č. 3“)* zo dňa 14.08.2023, ktorej predmetom je zákazka „Zníženie energetickej náročnosti Základnej školy v obci Litava“.
2. Objednávateľ financuje predmet Zmluvy Plánu obnovy a odolnosti v rámci Výzvy č. 1 na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti na obnovu verejných historických a pamiatkovo chránených budov, kód výzvy: 02I02-29-V01 *(ďalej „Výzva“)*.

1. Na základe zistených skutočností popísaných v Zápise z kontrolného dňa stavby „Zníženie energetickej náročnosti Základnej školy v obci Litava“ zo dňa 19.06.2024 bolo pri obhliadke stavby zistené, že vnútorné omietky sú značne poškodené, sú zavlhnuté nad úrovňou podláh vzhľadom na absentujúcu hydroizoláciu a bude nutné vykonať sanáciu vnútorných priestorov, s čím sa neuvažovalo v projektovej dokumentácii.
2. V nadväznosti na zistené skutočnosti bude potrebné zrealizovať práce navyiac v súlade s článkom 3.5 písm. b) Zmluvy o dielo zo dňa 14.08.2023.
3. Vzhľadom na skutočnosť, že ide o zmenu rozsahu vykonania prác na diele oproti pôvodnej dokumentácii (výkazu výmer), ktorá bola podkladom v realizovanom verejnom obstarávaní, vykonal Zhotoviteľ ocenenie zmeny požadovanej objednávateľom rešpektujúc podmienky uvedené v bode 3.6. Zmluvy o dielo zo dňa 14.08.2024. Práce navyiac boli nacenené v hodnote 16 418,65 EUR bez DPH (**19 702,38 EUR s DPH**).
4. Táto zmena je realizovaná na základe § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov: Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác.

Na základe vyššie uvedeného sa vyhotovuje tento Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo zo dňa 14.08.2023.

II. PREDMET DODATKU

Týmto dodatkom sa Zmluva o dielo zo dňa 14.08.2023 mení nasledovne:

Článok III. Cena za Dielo sa mení a znie nasledovne:

- 3.1 Cena Diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní navýšenej o sumu prác navyiac podľa skutočností uvedených v preambule tohto dodatku a je stanovená v zmysle § 3 Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH	16 418,65 EUR
Sadzba DPH	20 %
Hodnota DPH	3 283,73 EUR
Cena celkom vrátane DPH	19 702,38 EUR

Článok č. II Záverečné ustanovenia

- 2.1 Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 382/2011 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 211/2000 Z. z.
- 2.3 Účastníci si Dodatok č. 3 prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním bez akýchkoľvek výhrad, na znak čoho Dodatok č. 3 vlastnoručne podpísali v štyroch identických vyhotoveniach, z ktorých Zhotoviteľ obdrží 2 vyhotovenie a Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia.
- 2.3. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy o dielo ostávajú bez zmeny.

Príloha: Nacenený položkový rozpočet – práce navyše

V Litave dňa 04.07.2024	Vo Zvolenskej Slatine dňa 04.07.2024
..... <i>podpis</i> <i>podpis</i>
Ľubica Tuhárska štatutárna zástupkyňa Objednávateľa	Ing. Róbert Kováčik štatutárny zástupca Zhotoviteľa
<i>pečiatka</i>	<i>pečiatka</i>

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024-025

Stavba: Naviac práce - Zníženie energetickej náročnosti základnej školy v obci Litava

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 4.7.2024

Objednávateľ:

Obec Litava, 962 44 Litava 5

IČO:

00320102

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

I.S.O.N.spol. s r.o., Kráľová 752/11, 962 01 Zvolenská Slatina

IČO:

43779280

IČ DPH:

SK2022484079

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Jana Kováčová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **16 418,65**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	16 418,65	3 283,73

Cena s DPH **v EUR** **19 702,38**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2024-025

Stavba: Naviac práce - Zníženie energetickej náročnosti základnej školy v obci Litava

Miesto: Dátum: 04.07.2024

Objednávateľ: Obec Litava, 962 44 Litava 5

Projektant:

Zhotoviteľ: I.S.O.N.spol. s r.o., Kráľová 752/11, 962 01 Zvolenská Slatina

Spracovateľ:

Jana Kováčová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

16 418,65

19 702,38

2024-025 Naviac práce - Zníženie energetickej náročnosti základnej školy v obci Litava

16 418,65

19 702,38

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Naviac práce - Zníženie energetickej náročnosti základnej školy v obci Litava

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 04.07.2024

Objednávateľ:

Obec Litava, 962 44 Litava 5

IČO: 00320102

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

I.S.O.N.spol. s r.o., Kráľová 752/11, 962 01 Zvolenská Slatina

IČO: 43779280

IČ DPH: SK2022484079

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Jana Kováčová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

16 418,65

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	16 418,65	20,00%	3 283,73

Cena s DPH

v EUR

19 702,38

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Naviac práce - Zníženie energetickej náročnosti základnej školy v obci Litava

Miesto:

Dátum: 04.07.2024

Objednávateľ: Obec Litava, 962 44 Litava 5

Projektant:

Zhotoviteľ: I.S.O.N.spol. s r.o., Kráľová 752/11, 962 01 Zvolenská Slatina

Spracovateľ: Jana Kováčová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

16 418,65

D2 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

7 391,40

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

7 391,40

HSV - Práce a dodávky HSV

7 669,86

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

7 393,22

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

123,86

99 - Presun hmôt HSV

152,78

PSV - Práce a dodávky PSV

1 357,39

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

657,01

784 - Maľby

700,38

ROZPOČET

Stavba:

Naviac práce - Zníženie energetickej náročnosti základnej školy v obci Litava

Miesto:

Obec Litava, 962 44 Litava 5

Dátum: 04.07.2024

Objednávateľ:

I.S.O.N.spol. s r.o., Kráľová 752/11, 962 01 Zvolenská Slatina

Projektant:

Spracovateľ: Jana Kováčová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 418,65

D	D2		PRÁCE A DODÁVKY HSV				7 391,40
D	3		ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				7 391,40
1	K	31920312R	Navŕtanie otvorov,osadenie injektážnych pakrov a aplikácia hmoty MC Injekt GL 95, EMCE PHOB HSL hr.múru 50cm	m	27,400	92,00	2 520,80
2	K	31920312R1	Navŕtanie otvorov,osadenie injektážnych pakrov a aplikácia hmoty MC Injekt GL 95, EMCE PHOB HSL hr.múru 70cm	m	49,700	98,00	4 870,60
D	HSV		Práce a dodávky HSV				7 669,86
D	6		ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				7 393,22
3	K	612460385.S	Vnútrohá omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	614,365	9,87	6 063,78
4	K	612481051.S	Rohový profil pre omietky a suchú výstavbu	m	150,000	1,23	184,50
5	K	612467201.PC	Sanačný systém stien MC-Bauchemie, prednástrek OXAL, 5kg/m2 D+M	m2	34,695	9,00	312,26
6	K	612467205.PC	Sanačný systém stien MC Bauchemie - omietka OXAL TKM-HS, 54kg/m2 D+M	m2	34,695	24,00	832,68
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				123,86
7	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	34,695	3,57	123,86
D	99		Presun hmôt HSV				152,78
8	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,530	43,28	152,78
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 357,39
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				657,01
9	K	711113142.PC	Stierková cementová hydroizolácia MC Proof 101 HS na ploche zvislej, 4kg/m2 D+M	m2	34,695	18,50	641,86
10	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	6,419	2,36	15,15
D	784		Maľby				700,38
11	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	614,365	1,14	700,38